UBND XÃ TRƯỜNG TÂN

TRƯỜNG TH QUANG MINH

Số: 179ª/QĐ-THQM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trường Tân, ngày 14 tháng 09 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt đơn vị liên kết dạy học

Kỹ năng sống, giáo dục Tiếng Anh với giáo viên nước ngoài, dạy học Stem

theo hình thức xã hội hóa của Trường TH Quang Minh

Năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC QUANG MINH

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày

21/6/2017. Luật số 56/2024/QH15 ngày 29/11/2024 (Điều 5. Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng TSC); Nghị định số 186/NĐ-CP ngày

01/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử

dụng TSC;

Căn cứ Thông tư 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư hướng Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu ;

Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGD&ĐT ngày 28/2/2014 của Bộ GD&ĐT

ban hành quy định quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục

ngoài giờ chính khoá ;

Căn cứ Thông tư số 21/2018/TT-BGD&ĐT ngày 24/8/2018 của Bộ

GD&ĐT ban hành quy chế tổ chức, hoạt động của trung tâm ngoại ngữ, tin

học ;

Công văn số 5954/SGDĐT-GDMN&GDTH ngày 26/8/2025 của Sở

GD&ĐT V/v hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDTH, năm học 2025 – 2026 ;

Căn cứ Công văn số 5997/SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH ngày 27/8/2025

của Sở GD&ĐT V/v hướng dẫn tổ chức, hoạt động đối với các trung tâm khác

làm nhiệm vụ giáo dục thường xuyên ;

Căn cứ Văn bản đề nghị số 08/VB-TTT-THQM ngày 10/9/2025 của Trung

tâm Giáo dục Kỹ năng sống và Phát triển tài năng Everest (thuộc Công ty Cổ

phần Giáo dục và TCSK Tâm Tín Thành) ;

Căn cứ Văn bản đề nghị số 08/VB-GLOBALEDU ngày 10/9/2025 của

Công ty cổ phần Giáo dục và Đào tạo Global;

2

Căn cứ Văn bản đề nghị số 08/VB-TEKY ngày 10/9/2025 của Công ty Cổ

phần Công nghệ & Sáng tạo trẻ Teky Holdings;

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học của nhà trường ;

Theo đề nghị của tổ Văn phòng ;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Chọn đơn vị liên kết tổ chức giảng dạy tiếng Anh với giáo viên nước

ngoài theo hình thức xã hội hóa ngoài giờ học chính khóa năm học 2025-2026

tại trường Tiểu học Quang Minh.

- Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

GLOBAL.

- Trụ sở văn phòng: Số 242B Ngô Quyền, phường Lê Thanh Nghị, thành phố

Hải Phòng.

- Giấy phép đăng ký kinh doanh số: 0801382015

- Đại diện theo pháp luật : NGUYỄN MẠNH HÙNG

- Chức vụ : Giám đốc

- Số điện thoại : 093.679.3356

2. Chọn đơn vị liên kết tổ chức giảng dạy kỹ năng sống ngoài giờ học

chính khóa năm học 2025-2026 tại trường Tiểu học Quang Minh.

- Tên đơn vị: Trung tâm Giáo dục Kỹ năng sống và Phát triển tài năng

Everest (Thuộc Công ty Cổ phần giáo dục và tổ chức sự kiện Tâm Tín

Thành).

- Trụ sở Công ty: Số 41, phố Phúc Duyên, P. Tân Hưng, TP. Hải Phòng

- Trụ sở văn phòng: Số 62 Hồ Đắc Di, P. Lê Thanh Nghị, TP. Hải Phòng

- MST: 0801283254

3. Chọn đơn vị liên kết tổ chức giảng dạy STEM ngoài giờ học chính

khóa năm học 2025-2026 tại trường Tiểu học Quang Minh.

- Tên đơn vị: Công ty Cổ phần Công nghệ & Sáng tạo trẻ Teky Holdings.

- Trụ sở văn phòng: B-TT01-51-53 Khu nhà ở Ngân Hà Vạn Phúc,

Phường Hà Đông, TP Hà Nội

- MSDN: 0108434588

3

Lý do lựa chọn các đơn vị trên:

- Đạt tổng số điểm cao nhất trong số các đơn vị tham gia đánh giá :

(90/100 điểm) ;

- Có năng lực chuyên môn, đội ngũ nhân sự, kinh nghiệm tổ chức các

chương trình liên kết giáo dục tốt ;

- Phương án tài chính rõ ràng, hiệu quả, minh bạch và đáp ứng các nghĩa

vụ tài chính với NSNN ;

- Trang thiết bị, giáo cụ giảng dạy đạt tiêu chuẩn ;

- Có chính sách hỗ trợ học sinh và khả năng điều chỉnh chương trình giảng

dạy linh hoạt.

Điều 2. Giao cho tổ chuyên môn và các đơn vị liên quan phối hợp với

Công ty Cổ phần Giáo dục và đào tạo Global xây dựng kế hoạch triển khai, ký

kết hợp đồng hợp tác và tổ chức thực hiện chương trình liên kết theo đúng quy

định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các bộ phận có

liên quan và đối tác được lựa chọn có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện nội

dung của Quyết định này.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Quân